
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33140 7Sexta-feira, 03 DE JUNHO DE 2016

PORTARIA
.

PORTARIA N°161/2016-SCCG                               
DE 31 DE MAIO DE 2016
A SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto s/n de 01.01.2015, publicado no DOE nº 32.798 
de 01.01.2015 e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
2.603/2015 CCG de 04.05.2015, publicada no DOE nº 32.878 
de 05.05.2015 e, 
CONSIDERANDO  o  que  dispõe  os  arts. 74 a 76,  da  Lei  nº  
5.810,  de  24 de janeiro de 1994;  
CONSIDERANDO  o   processo   nº  2016/215963-PG   de  31   
de Maio   2016 ;  
RESOLVE:
INTERROMPER, por motivo de serviço a contar de 03/06/2016, 
o período das férias do servidor Elias Souza Lima Id. Funcional 
nº 2015331/1, ocupante do cargo de Servente, lotado na Casa 
Civil da Governadoria/TRANSPORTE, concedida através da 
portaria nº 154/2016-SCCG de 24/05/2016, publicado no DOE 
nº 33.135 de 25/05/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 de Maio 
de 2016
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 968594

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2016 - 
CCG/PA

O Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará, no 
uso de suas atribuições e ainda considerando a adjudicação, dos 
Lotes I (material de cozinha e limpeza) e II (material de cozinha 
e refeitório), pelo Pregoeiro no Pregão Eletrônico n.º 04/2016 
- CCG/PA, referente o processo n.º 2016/29.522 - CCG/PA, 
decide HOMOLOGAR o resultado do aludido certame e autorizar a 
Contratação e emissão de Nota de Empenho, referente os Lotes I 
e II, conforme discriminado abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de 

materiais diversos - materiais de higiene e limpeza e materiais 

para cozinha e refeitório.
EMPRESA VENCEDORA: JMF COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, 
CNPJ: 11.036.136/0001-78, foi a vencedora dos Lotes I e II 
do Pregão Eletrônico 04/2016 - CCG/PA, do Tipo menor preço 
por lote, com os lances de R$ 1.951,20 (um mil, novecentos e 
cinquenta e  um reais e vinte centavos) e R$ 7.135,00 (sete mil, 
cento e trinta e cinco reais) respectivamente.
Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais 
pertinentes.
Belém/PA, 02 de junho de 2016.
ORDENADOR: JOSÉ MEGALE FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

Protocolo 968859

VICE-GOVERNADORIA 
DO ESTADO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 053/2016-GVG  DE 02 DE JUNHO DE 2016.
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diária 
correspondente ao servidor abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: MARABÁ/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 
MAJ PM 
Rodrigo 
Tanner

Guimarães 
Nunes

5817765/1 Ajudante de 
Ordem 631.715.702-20 01/05/2016 01

(alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ELLEN MOREIRA
Chefe de Gabinete

Protocolo 968548

.

.

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 328/2016 - PGE.G Belém (PA), 01 de Junho 
de 2016.
DESIGNAÇÃO - O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,  no 
uso de suas atribuições legais RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora Roberta Ferreira da Silva, 
identidade funcional nº 57202674/2, ocupante do cargo de 
Técnico em Gestão de Procuradoria, para atuar como Pregoeira 
no Pregão Eletrônico nº 003/2016-PGE, cujo objeto é a execução 
de serviços de manutenção corretiva de veículos da Procuradoria-
Geral do Estado do Pará.
Art. 2º - DESIGNAR como membros da Equipe de Apoio os 
servidores José Reinaldo Alves Gomes, Gerente de Transportes 
e Comunicação, Matrícula 57191816/1; e Márcio Santa Brígida 
de Oliveira, identidade funcional nº 55589365/1, ocupante do 
cargo de Motorista.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ANTONIO SABOIA DE MELO NETO
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 968673

PORTARIA Nº 329/2016-PGE.G., de 01 de junho de 2016
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando a Instrução Normativa nº 1, de 31 de maio de 
2016, publicada no D.O.E. nº 33.138 de 01.06.2016;
RESOLVE:
I - EXCLUIR a Gratifi cação de Tempo Integral, no percentual de 
70% (setenta por cento), dos servidores abaixo relacionados, a 
contar de  01.06.2016;
II - CONCEDER aos referidos servidores a Gratifi cação de Tempo 
Integral, que trata o Art. 137 da Lei nº 5.810 de 24.01.94, no 
percentual de 60% (sessenta por cento), a contar de  01.06.2016:

Servidores Matrícula
Adda Swellen Monteiro Alves 5891798/1
Agnaldo Souza dos Santos 6120814/1

Alberto Vieira de Miranda Filho 86169/1
Alessandra Maria Mendonça de Oliveira 54183008/2

Ana Claudia Mallet da Silva 57203212/1
Ana Margarida Vianna Rodrigues 5761689/3

Antonio Carlos Dias Mendes 3153088/1
Arlen Antonio Soeiro de Souza 55589338/1

Artur Jorge Patrício Rocha da Cruz 5889954/1
Cezar de Souza Casseb 57214677/2

Claudia Cardoso Moreira de Campos Soares 5753180/5
Claudia Cartagenes Bouth 2009560/1

Cleyton Isamu Muto 5889929/1
Crismea Maria de Souza Mendes 5014140/2
Danielle Paola Pimenta Amanajas 5889484/1
Debora Cristiana Pinho da Costa 57232193/1
Edna Marlene Miranda Tourão 251119/1

Edson da Silva Lima 3153177/1

Elida Guimarães Valente 5889963/1

Elisa Anjos da Silva 54191471/1
Elizabeth Cristina Gil Nascimento 733024/1
Fernando Bernardo de Souza Neto 55590245/2

Flavio Bouth Sanches 57214276/1
Florentino Jose Neves dos Santos 6121543/1
Helena Miucha Palhano da Rosa 57175321/2

Jean Carlos Pinheiro Reis 57188226/1
Jeff erson de Oliveira Salim 3083292/1

João Bosco Ribeiro Monteiro 3084779/1
João Carlos Silva da Costa 5784026/3
Jocivaldo Ferreira da Silva 3158675/1
Jose Ary Souza dos Santos 6121306/1
Jose Fabio Marques de Melo 3083136/1

Justino Dias do Carmo 3280144/1
Katia Maria Bezerra Cavalcante 2010038/1
Katiane Cristina da Silva Borges 5888805/1

Larissa Santana da Silva Trindade 57176283/1
Leon James dos Santos 57193742/2
Lidielson da Luz Ribeiro 54194586/1

Luiz Euclides de Carvalho 3154238/1
Marcio Santa Brigida de Oliveira 55589365/1
Marcos Alcântara Houat Ebata 3084760/1
Maria Antônia Marinho Pereira 3156478/1
Maria Celia Rodrigues Soares 5888843/1

Maria da Conceição dos Santos Silva 733067/1
Maria das Graças Gonçalves de Souza 3276163/1

Maria de Belem Lalor Braz 3154742/1
Mario Rubens Silva Rodrigues 3083098/1

Moacir Dias Melo 3082970/1
Nadia Socorro Castelo Oliveira Pereira 3155544/1

Nelson Guilherme Viana Dias 331805/1
Patricia Garcia de Souza 57192733/2

Paulo Augusto da Silva Soeiro 3280160/1
Paulo Fernando Pinheiro Martins 55589376/1

Paulo Mario de Parijos Cabral 3154300/1
Paulo Sergio Fernandes do Nascimento 6120016/1

Raimundo Gilson Moura da Costa 6121535/1
Raymundo Adailson Reis Soares 3156656/1
Rita Conceição Couto de Oliveira 5138469/1

Robinson Cesar Bahia Merces 3254909/1
Rodrigo Costa Pinto 57215081/1

Rogerio Rodrigues Cordeiro 57191394/1
Rosalia Travassos Batista 57215305/1

Rosane Martins Matos 57191383/1
Rosangela de Souza Martins 3152979/1
Rosangela Teixeira Monteiro 5014131/2

Rubens Ferreira Caxias Junior 55589381/1
Salomão Ribeiro Filho 3254437/1
Selma Santos Gurgel 57214750/3

Sergio Augusto Moraes de Souza 6121152/1
Sueny Maria dos Santos Imbiriba 446530/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 968870

PORTARIA Nº 327/2016-PGE.G., de 31 de maio de 2016
TRANSFERIR o gozo de férias referente ao período aquisitivo 
2015/2016, da servidora Vera Lúcia de Souza Estácio, id. Funcional 
3275043/1, concedida pela PORTARIA Nº 291/2016-PGE.G. de 
16.05.2016, fi cando o novo período para 01 a 30.06.16.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 968934

PORTARIA Nº 304/2016-PGE.G., de 24 de maio de 2016
EXCLUIR a servidora SILVIA HELENA CONTENTE STILIANIDI, 
matrícula nº 5106311/1, da PORTARIA Nº 255/2016-PGE.G de 
29.04.2016 que concedeu licença prêmio.
JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 968950


